ПРОТОКОЛ
Заседания   общественной комиссии об определении территории из перечня  благоустройства общественных территорий в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 гг годы».
25.02.2019	       р.п. Култук
Место и время проведения публичных слушаний:
Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, №35 (здание администрации) 20 февраля 2018 г. 15.00 час.

Председатель:
Ковалев Олег Анатольевич – заместитель Главы Култукского муниципального образования.
Заместитель председателя:
Иневаткин Виктор Владимирович – председатель Думы Култукского городского поселения.
Секретарь комиссии:
Брындина Галина Васильевна – зав. сектором строительства, архитектуры, земельных отношений и ЖКХ ОИВМЗ.
Члены комиссии:
Федоров Степан Семенович – депутат Думы Култукского городского поселения, председатель комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Стародубцева Эмилия Эрнастовна – Генеральный директор ООО УК «Байкал»;
Ходеева Людмила Тимофеевна - депутат Думы Култукского городского поселения, член комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Валеева Иринчин Долгоровна - депутат Думы Култукского городского поселения;
Головина Наталья Семеновна – предприниматель, житель р.п. Култук;
Луцик Наталья Леонидовна - предприниматель, житель р.п. Култук.
Вопросы повестки дня:
Определение территории подлежащей благоустройству в 2019 г. из списка общественных территорий МП «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 гг.»
СЛУШАЛИ:
Вступительное слово председателя – зав. сектором строительства, архитектуры, земельных отношений и ЖКХ Брындиной .В.
О приоритетном проекте «Формирования   комфортной   городской среды» 
Информация о Проекте МП «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 гг.» 
На основании протокола публичных слушаний от 20.02.2019 г. жителями р.п. Култук утвержден список и определен порядок проведения благоустройство (капитального ремонта) общественных территорий.
	№
	Адрес общественной территории  
	Общая площадь дворовой территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел., чел.
	Оценка потребности в  финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс.руб. 

	
	Муниципальный район Иркутской области/городской округ Иркутской области*
	Муниципальное образование Иркутской области/городское, сельское поселение
	Населённый пункт
	Улица
	Номер дома (при наличии)
	
	
	

	1
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Октябрьская
	2а
	5962
	1800
	

	2
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Матросова
	в районе д. 22
	8350
	1000
	

	3
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Кирова
	171/1
	4164
	1000
	

	4
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Кирова
	в районе д 192-а
	3000
	1000
	



1. Решение  Общественной комиссии:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить адресный перечень общественных территории подлежащих благоустройству в 2018-2024 г. по приоритетности в следующем порядке:

	№
	Адрес общественной территории  
	Общая площадь дворовой территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел., чел.
	Оценка потребности в  финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс.руб. 

	
	Муниципальный район Иркутской области/городской округ Иркутской области*
	Муниципальное образование Иркутской области/городское, сельское поселение
	Населённый пункт
	Улица
	Номер дома (при наличии)
	
	
	

	1
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Октябрьская
	2а
	5962
	1800
	

	2
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Матросова
	в районе д. 22
	8350
	1000
	

	3
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Кирова
	171/1
	4164
	1000
	

	4
	Слюдянский
	Култукское муниципальное образование
	Култук
	Кирова
	в районе д 192-а
	3000
	1000
	



2. Определить проведение  работ по благоустройству общественной территории в 2019 г. общественную территорию по адресу: р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2а.

Протокол   решения общественной комиссии по определению   территории из перечня  благоустройства общественных территорий в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2022 гг годы» разместить на официальном сайте Култукского  городского поселения.
Председатель:	О.А. Ковалев

Секретарь:

   Г.В. Брындина
